
ROZPORZĄDZENIE NR 9/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rybniki 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 

1089 i 1473), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej obejmującą teren ochrony bezpośredniej i teren

ochrony pośredniej, położoną w miejscowości Rybniki, gmina Wasilków, powiat białostocki, województwo 

podlaskie. 

§ 2. Teren ochrony bezpośredniej ustanawia się na obszarze pola prostokąta o wymiarach 12x25 m. Granice

strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej na mapie sytuacyjnej określa załącznik nr 1 

do rozporządzenia. 

§ 3. Na terenie, o którym mowa w § 2 należy:

1) odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich

do urządzeń służących do poboru wody;

2) zagospodarować teren zielenią;

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych

do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;

4) ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń

służących do poboru wody.

§ 4. Teren ochrony pośredniej ustanawia się na obszarze zasilania ujęcia wody o powierzchni 14,36 ha.

Granice strefy ochronnej obejmującej teren ochrony pośredniej oraz lokalizację tablic informacyjnych na mapie 

sytuacyjnej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. Na terenie, o którym mowa w § 4 zakazuje się:

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi;

2) rolniczego wykorzystania ścieków;

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych;

4) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt;

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich

transportu;

6) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych;

7) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 4919



8) wydobywania kopalin;

9) wydobywania kamienia, żwiru, piasku oraz innych materiałów;

10) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko;

11) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg.

§ 6. Opis przebiegu granicy strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej obejmującej teren ochrony pośredniej

określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 7. Wykaz działek ewidencyjnych położonych w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej obejmującej

teren ochrony pośredniej określa załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

wz. Wojewody Podlaskiego 

I Wicewojewoda Podlaski 

Paweł Krutul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4919



Załączniki do rozporządzenia Nr 9/2024 Wojewody Podlaskiego z dnia 04 listopada 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4919



Załącznik nr 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4919



Załącznik nr 3 

 

Opis przebiegu granicy strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej obejmującej teren 

ochrony pośredniej 

 Północną granicę strefy ochronnej wyznacza droga polna położona na działce 

ewidencyjnej nr 170 na odcinku przylegających do niej działek ewidencyjnych nr 173/1, 175, 

176/1, 177/1, 178, 179 i 180. 

 Wschodnia granica strefy ochronnej przebiega między działkami nr 180 i nr 181, 

następnie między granicą ulicy wiejskiej położonej na działce ewidencyjnej nr 244 (droga 

powiatowa), a działkami nr 181 i 182, następnie po przecięciu ulicy wiejskiej pod kątem 

prostym, granicą między działkami nr 486 i 487, dalej granicą drogi gruntowej położonej na 

działce nr 498/4, a przylegającymi działkami nr 487 i 488. Następnie po przecięciu drogi 

gruntowej położonej na działce nr 498/4, granicą działki nr 499/3, a przylegającymi działkami 

nr 499/5, 499/9 i 499/13. Dalej północną, wschodnią i południowo-wschodnią granicą działki 

nr 499/15. Następnie po przecięciu drogi gruntowej położonej na działce nr 565, po granicy 

działek nr 456 i nr 457. 

 Południowa granica strefy ochronnej przebiega po granicy drogi gruntowej nr 596/6 

i działek przyległych nr 456, 455, 454, 453, 452 i 451, dalej granicą działki nr 596/5 i działek 

przyległych nr 451, 450, 449, 448, 447, 446 i 445. 

 Zachodnia granica strefy ochronnej przebiega wzdłuż granicy drogi krajowej 

Białystok – Budzisko położonej na działce nr 96, z działkami nr 445, 444, 443, 442, 441, 440, 

439, 438, 555, 437, 436, 435, 434, 433 i 430. Następnie granicą między działkami nr 429 

i 430, dalej granicą drogi gruntowej położonej na działce nr 565 z przyległymi działkami 

nr 429, 428, 427, 426, 425, 424, 423, 422, 421, 420 i 419/2. Dalej po przecięciu drogi 

gruntowej położonej na działce nr 565 wzdłuż granicy działki nr 467 z działkami 468/4 

i 468/6. Następnie po przecięciu pod kątem prostym drogi gruntowej położonej na działce 

nr 244, granicą tej drogi z działkami nr 145/1, 146/1, 172/1, 172/2, i 174/1. Dalej wzdłuż 

granicy działki nr 174/1 z działkami nr 174/4 i 174/3 i dalej między działkami nr 172/2 

i 173/1 do drogi polnej położonej na działce nr 170. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4919



Załącznik nr 4 

 

Wykaz działek ewidencyjnych położonych w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej 

obejmującej teren ochrony pośredniej 

Lp. Gmina Obręb Nr działki 
Działka położona w strefie ochronnej 

W całości W części 

1 Wasilków Rybniki 173/1 x  

2 Wasilków Rybniki 173/2 x  

3 Wasilków Rybniki 174/3 x  

4 Wasilków Rybniki 174/4 x  

5 Wasilków Rybniki 175 x  

6 Wasilków Rybniki 176/1 x  

7 Wasilków Rybniki 176/2 x  

8 Wasilków Rybniki 177/1 x  

9 Wasilków Rybniki 177/2 x  

10 Wasilków Rybniki 178 x  

11 Wasilków Rybniki 179 x  

12 Wasilków Rybniki 180 x  

13 Wasilków Rybniki 244  x 

14 Wasilków Rybniki 430 x  

15 Wasilków Rybniki 433 x  

16 Wasilków Rybniki 434 x  

17 Wasilków Rybniki 435 x  

18 Wasilków Rybniki 436 x  

19 Wasilków Rybniki 437 x  

20 Wasilków Rybniki 438 x  

21 Wasilków Rybniki 439 x  

22 Wasilków Rybniki 440 x  

23 Wasilków Rybniki 441 x  

24 Wasilków Rybniki 442 x  

25 Wasilków Rybniki 443 x  

26 Wasilków Rybniki 444 x  

27 Wasilków Rybniki 445 x  

28 Wasilków Rybniki 446 x  

29 Wasilków Rybniki 447 x  

30 Wasilków Rybniki 448 x  

31 Wasilków Rybniki 449 x  

32 Wasilków Rybniki 450 x  

33 Wasilków Rybniki 451 x  

34 Wasilków Rybniki 452 x  

35 Wasilków Rybniki 453 x  

36 Wasilków Rybniki 454 x  

37 Wasilków Rybniki 455 x  

38 Wasilków Rybniki 456 x  

39 Wasilków Rybniki 468/2 x  

40 Wasilków Rybniki 468/4 x  

41 Wasilków Rybniki 468/5 x  

42 Wasilków Rybniki 468/6 x  

43 Wasilków Rybniki 469 x  

44 Wasilków Rybniki 470 x  

45 Wasilków Rybniki 471 x  

46 Wasilków Rybniki 472 x  

47 Wasilków Rybniki 473 x  

48 Wasilków Rybniki 474 x  

49 Wasilków Rybniki 475/1 x  

50 Wasilków Rybniki 475/2 x  

51 Wasilków Rybniki 476 x  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4919



Lp. Gmina Obręb Nr działki 
Działka położona w strefie ochronnej 

W całości W części 

52 Wasilków Rybniki 477 x  

53 Wasilków Rybniki 478 x  

54 Wasilków Rybniki 479 x  

55 Wasilków Rybniki 480 x  

56 Wasilków Rybniki 481 x  

57 Wasilków Rybniki 482 x  

58 Wasilków Rybniki 483 x  

59 Wasilków Rybniki 484 x  

60 Wasilków Rybniki 485 x  

61 Wasilków Rybniki 486 x  

62 Wasilków Rybniki 498/1 x  

63 Wasilków Rybniki 498/3 x  

64 Wasilków Rybniki 498/4  x 

65 Wasilków Rybniki 499/1 x  

66 Wasilków Rybniki 499/3 x  

67 Wasilków Rybniki 499/15 x  

68 Wasilków Rybniki 555 x  

69 Wasilków Rybniki 565  x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4919


		2024-11-05T14:39:39+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




